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Obecné zastupiteľstvo vo Veľkej Lomnici podľa § 6 ods. 1 zákona č. 369/1990 Z. z. o obecnom 

zriadení v znení neskorších predpisov, v súlade s ustanoveniami zákona č. 582/2004 Z. z. o 

miestnych daniach a miestnom poplatku za komunálne odpady a drobné stavebné odpady (ďalej 

len „zákon o miestnych daniach a poplatku“) v znení neskorších predpisov, 

 

    
v y d á v a 

 

pre územie obce Veľká Lomnica  

 

 

VVŠŠEEOOBBEECCNNEE    ZZÁÁVVÄÄZZNNÉÉ  NNAARRIIAADDEENNIIEE    
 

č. 1/2025 

 
DODATOK č. 1/2025 VŠEOBECNE ZÁVÄZNÉHO NARIADENIA č. 1/2024 

 

o miestnych daniach 
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Obecné zastupiteľstvo obce Veľká Lomnica v zmysle § 11 ods. 4 písm. d), e) a g) zákona č. 

369/1990 Zb. o obecnom zriadení v znení neskorších predpisov rozhodlo v nadväznosti na 

zákon č. 582/2004 Z. z. o miestnych daniach a poplatku v znení neskorších predpisov, sa 

uznieslo na tomto všeobecne záväznom nariadení pre obec Veľká Lomnica (ďalej len VZN): 

 

§ 1 

Základné ustanovenia 

 

VZN č. 1/2024 o miestnych daniach, schválené Obecným zastupiteľstvom dňa 12.12.2024, sa 

v § 9 ods. 5 a v prílohe k VZN mení a dopĺňa, pričom po zmene a doplnení je znenie 

nasledovné: 

 

5. Platba dane:  

a) platiteľ dane je povinný uhradiť daň správcovi dane do 10. dňa nasledujúceho 

štvrťroku, v ktorom mu vznikla daňová povinnosť (poskytol odplatné prechodné 

ubytovanie),  

b) platiteľ dane v lehote podľa písm. a) tohto odseku ako doklad pre zúčtovanie dane 

predloží počet prenocovaní za príslušný štvrťrok (štvrťročný výkaz dane za 

ubytovanie), ktorý je prílohou tohto VZN, 

c) v prípade nulového základu dane (nebolo poskytnuté odplatné prechodné ubytovanie 

v štvrťroku), platiteľ dane v lehote podľa písm. a) tohto odseku predloží nulový 

štvrťročný výkaz dane za ubytovanie, 

d) štvrťročný výkaz dane za ubytovanie spolu s evidenciou fyzických osôb, ktorým bolo 

poskytnuté odplatné prechodné ubytovanie v príslušnom štvrťroku, platiteľ dane 

predloží správcovi dane na obecnom úrade, alebo ho zašle poštou, prípadne formou 

elektronického podania predpísaným spôsobom prostredníctvom elektronických 

schránok.  
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Príloha k VZN: 

 

 
OBEC VEĽKÁ LOMNICA 

Tatranská 175/23, 059 52 Veľká Lomnica, tel: 052 4313 308 (309), email: obec@velkalomnica.sk 

 

 

Štvrťročný výkaz dane za ubytovanie 

 

 

Prevádzkovateľ ubytovacieho zariadenia: ......................................................................................... ...... 
(obchodné meno/IČO; meno a priezvisko/DIČ) 

 
Ubytovacie zariadenie: ............................................................................................................................. ..... 
(názov) 

 

 
Prevádzkovateľ ubytovacieho zariadenia (platiteľ dane za ubytovanie) uvedený vyššie svojim 

podpisom potvrdzuje správnosť údajov uvedených v tomto štvrťročnom výkaze a v evidencii 

fyzických osôb, ktorým v danom štvrťroku poskytol odplatné prechodené ubytovanie, ktorú spolu 

s výkazom predkladá správcovi dane Obci Veľká Lomnica k nahliadnutiu.  

 

 

   

Štvrťrok/rok * Počet prenocovaní Sadzba Daň ** 

  1,50 €  

      * Štvrťrok sa uvádza vo formáte: poradie štvrťroku (1,2,3,4) / príslušný rok  

             ** Daň sa vypočíta ako súčin počtu prenocovaní a sadzby dane 

 

 

 
Vypracoval dňa: ....................                     ................................................................                                                    

           platiteľ dane (prevádzkovateľ) 

 
 

 

           .............................................................. 
                                       správca dane 

      

 
Pokyny k platbe dane za ubytovanie: 

 

Vyplnené tlačivo ste povinný/á predložiť správcovi dane do 10. dňa nasledujúceho štvrťroka, 

v ktorom ste poskytol/a odplatné prechodné ubytovanie, spolu s platbou, ktorú uhrádzate na účet č. 

SK51 0200 0000 0025 4109 1151, var. symbol: štvrťrok (1,2,3,4)/rok, za ktorý uhrádzate platbu a do 

poznámky uveďte svoje meno a priezvisko alebo obchodné meno. Platbu môžete uhradiť aj v 

hotovosti alebo cez terminál do pokladne na OcÚ.  

 

 

Osobné údaje dotknutých osôb sa spracúvajú v súlade s NARIADENÍM EURÓPSKEHO PARLAMENTU A RADY (EÚ) 2016/679 z 27. apríla 
2016 o ochrane fyzických osôb pri spracúvaní osobných údajov a o voľnom pohybe takýchto údajov, ktorým sa zrušuje smernica 95/46/ES 

(všeobecné nariadenie o ochrane údajov) a so zákonom č. 18/2018 Z. z. o ochrane osobných údajov a o zmene a doplnení niektorých 

zákonov. 
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§ 2 

Záverečné ustanovenia 

 

1. VZN č. 1/2025 Dodatok č. 1/2025 k VZN č. 1/2024 o miestnych daniach schválilo 

Obecné zastupiteľstvo Obce Veľká Lomnica na svojom zasadnutí dňa 25.02.2025.  

2. Zmeny tohto VZN schvaľuje Obecné zastupiteľstvo Obce Veľká Lomnica formou 

dodatku. 

3. VZN č. 1/2025 Dodatok č. 1/2025 k VZN č. 1/2024 o miestnych daniach nadobúda 

účinnosť dňa 14.03.2025. 

 
 

 

 

Mgr. Peter Duda, v.r. 

     starosta obce 


